ابن سينا و به خصوص ابن رشد توانستند با طرح مباحث عقلي و نوشتن شروح متعدد بر آثار ارسطو، كه در آن به تفسير آراء ارسطو پرداخته و غموض برخي از نكات را برطرف كردند، مورد توجه مغرب زمين به ويژه ابن ميمون قرار بگيرد.

پی‌نوشت‌ها

۱. ابوالوليد محمد بن احمد بن رشد، در سال ۱۱۲۶ ميلادي مصادف با ۵۲۰ هجري قمری در قرطبه متولد شد. نام او در زبان عربي ابن رشد است. در حالي كه در ترجمه لاتيني به Averroes معروف است. خاندان او از مشهورترين تبار در اندلس بودند (لطفی جمعه، بی تا: ص ۹). نخست به تحصيل علوم شرعيه بر طريقه مذهب مالکی رو آورد سپس طب، رياضي و حكمت را آموخت. او داراي آثاری مختلف مانند تهافت التهافت، الكشف عن مناهج الادله في عقائد الملّه، فصل المقال تقرير مابين الحكمة و الشريعة من الاتصال و آثاری در شرح كتب و رسالات ارسطو می باشد. (الفاخوری. الجر، ۱۳۷۳: ۶۴۲؛ Austeda, 1972, p220-226).

۲. ابو علي حسين بن عبدالله مشهور به ابو علي سينا در سال ۳۷۰ قمری در يکی از روستاهای بخارا به نام افشنه متولد شد. وی پس از سپری نمودن دروس مختلف نزد اساتيد حاذق، در همدان در سال ۴۲۸ قمری درگذشت. (رک: ابن سينا، ۱۳۶۳: ۱۴)

۳. موسی بن ميمون عالم، فيلسوف، طبيب و تلمودشناس يهودی است كه در سال ۱۱۳۵ م. مصادف با ۵۳۰ ق. در شهر قرطبه از کشور اندلس متولد شد. در زبان انگلیسی به او Maimonides و در عرف احبار يهود Rambam می گفتند. با عنوان «ناجيد» به معنای رئیس ملت نیز از وی یاد می شد (Twersky, 1987, vol.9: 131). وی علوم مقدماتی را در قرطبه نزد پدر و ديگر اساتيدش فرا

مؤلفات ابن رشد فی ثلاثه عشر سنه.